UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:              /QĐ-SGTVT
	Bắc Ninh, ngày         tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Phù hiệu kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI BẮC NINH
Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;
Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 11/03/2016 của UBND tỉnh về việc quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bắc Ninh;
Căn cứ kết quả tổng hợp, phân tích tình hình vi phạm trích xuất từ Hệ thống xử lý dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình (GSHT) thuộc Tổng cục ĐBVN tháng 5 năm 2022;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng KHTC-ATGT,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi phù hiệu đối với 18 phương tiện do có từ 05 lần vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy (không tính các trường hợp vi phạm tốc độ từ 05 km/h trở xuống) trong tháng 5/2022.
(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Căn cứ thu hồi: theo quy định tại điểm b, khoản 10, Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP.

Điều 2. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải nộp lại phù hiệu của các phương tiện có trong danh sách tại Điều 1 về Phòng KHTC-ATGT, Sở GTVT Bắc Ninh trước ngày 19/6/2022 nghiêm túc kiểm điểm chấn chỉnh xử lý vi phạm của lái xe; đồng thời không được sử dụng phương tiện nêu trên để kinh doanh vận tải trong thời gian bị thu hồi phù hiệu.
Kể từ ngày ký Quyết định này phù hiệu thuộc các đơn vị có tên trong danh sách nêu trên không còn hiệu lực.
Sau khi khắc phục vi phạm nếu đơn vị có nhu cầu tiếp tục sử dụng phương tiện tham gia hoạt động kinh doanh vận tải thì phải thực hiện thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy định tại Khoản 7, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ.
Điều 3. Giao các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở:

1. Giao Thanh tra Sở: Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định của các đơn vị có phương tiện vi phạm. Xử lý nghiêm đối với các phương tiện và đơn vị vận tải cố tình đưa phương tiện đã bị thu hồi phù hiệu vào hoạt động kinh doanh vận tải.
2. Giao phòng Kế hoạch tài chính - An toàn giao thông:

Theo dõi, đôn đốc việc chấp hành xử lý vi phạm của các đơn vị vận tải. Từ chối việc thực hiện các thủ tục hành chính liên quan đến đơn vị vận tải nêu trên cho đến khi chấp hành đầy đủ, nghiêm túc việc xử lý vi phạm.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà) Chánh Thanh tra Sở GTVT, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính -An toàn giao thông, Giám đốc các đơn vị vận tải và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Tổng cục ĐBVN (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố

- Phòng CSGT các tỉnh, thành phố             (phối hợp);

- Phòng CSGT – CA tỉnh Bắc Ninh

- Công an các huyện, thị xã, thành phố

- Các đơn vị KDVT (t/hiện);

- Thanh tra Sở, KHTC-ATGT (t/hiện);

- Ban biên tập Website Sở (đăng tải);

- Lưu: VT, KHTC-ATGT.
	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Minh Hiếu

DANH SÁCH PHÙ HIỆU BỊ THU HỒI DO 05 LẦN VI PHẠM TỐC ĐỘ THÁNG 5/2022
(Kèm theo Quyết định số:          /SGTVT-KHTC&ATGT ngày        /6/2022 của Sở GTVT tỉnh Bắc Ninh)
	STT
	Biển kiểm soát
	Loại hình
	Đơn vị vận tải
	Vi phạm tốc độ
	Tổng km hành trình

	Lần
	/1000 Km

	1
	29B50387
	Xe bus
	CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH HÀ NỘI - CHI NHÁNH BẮC NINH
	107
	11,50094
	9.303,59

	2
	29B61810
	Xe bus
	CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH HÀ NỘI - CHI NHÁNH BẮC NINH
	90
	10,01126
	8.989,88

	3
	99B01929
	Xe bus
	CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN T - A
	86
	8,58468
	10.017,85

	4
	99B01780
	Xe bus
	CT TNHH MTV XE KHÁCH - DL VÀ TM THANH BÌNH - CN BẮC NINH
	259
	17,86296
	14.499,27

	5
	99B01708
	Xe bus
	CT TNHH MTV XE KHÁCH - DL VÀ TM THANH BÌNH - CN BẮC NINH
	59
	7,10559
	8.303,32

	6
	99H00522
	Xe Container
	CÔNG TY CP VT CMC BẮC NINH
	80
	8,90458
	8.984,15

	7
	99C16134
	Xe Container
	CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ THƯƠNG MẠI NINH PHÁT
	85
	5,90644
	14.391,06

	8
	99H01050
	Xe Container
	CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ THƯƠNG MẠI NINH PHÁT
	24
	5,01753
	4.783,23

	9
	99C12958
	Xe Container
	CÔNG TY TNHH XUẤT NHẬP KHẨU HỒNG THUẬN
	8
	8,00000
	221,93

	10
	99C23176
	Xe đầu kéo
	CÔNG TY TNHH SEN CHAMPA BẮC NINH
	15
	9,67848
	1.549,83

	11
	99C10621
	Xe đầu kéo
	NGUYỄN ĐỨC PHÚ
	73
	11,67482
	6.252,77

	12
	99C16503
	Xe đầu kéo
	XÍ NGHIỆP HOÀNG DƯƠNG
	42
	7,57006
	5.548,17

	13
	99B01423
	Xe hợp đồng
	NAM LONG (TRẦN ĐỨC LONG)
	21
	5,09069
	4.125,18

	14
	99C07619
	Xe tải
	CÔNG TY CỔ PHẦN TIẾN THÀNH
	31
	8,86244
	3.497,91

	15
	99A18034
	Xe taxi
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI 123 BẮC NINH
	67
	8,11853
	8.252,73

	16
	99A20024
	Xe taxi
	CÔNG TY TNHH MTV MAI LINH BẮC NINH
	15
	6,70447
	2.237,31

	17
	99B01330
	Xe tuyến cố định
	CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI LIÊN DƯƠNG
	128
	5,13697
	24.917,40

	18
	99F00037
	Xe tuyến cố định
	CÔNG TY VẬN TẢI THÀNH TRUNG (TNHH)
	85
	5,02909
	16.901,68